
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2022-950 del 06/12/2022

Oggetto Laboratorio  Multisito.  Avviso  di  rettifica  del  Bando 
GUUE per la  procedura aperta telematica per la stipula di 
accordi  quadro  per  la  fornitura,  suddivisa  in  lotti,  di 
materiale  monouso  e  accessori  per  strumenti  da 
laboratorio  a  marca  Agilent,  Supelco,  Perkin-Elmer  e 
Restek per il laboratorio multisito di Arpae ER. 

Proposta n. PDTD-2022-976 del 06/12/2022

Struttura adottante Laboratorio Multisito

Dirigente adottante Forti Stefano

Struttura proponente Laboratorio Multisito

Dirigente proponente Dott. Forti Stefano

Responsabile del procedimento Forti Stefano

Questo giorno 06 (sei) dicembre  2022 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, il 

Responsabile,  Dott.  Forti  Stefano,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  per  l’adozione  degli  atti  di 

gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,  approvato  con D.D.G.  n.  114 del  23/10/2020 e  dell’art.  4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Laboratorio Multisito. Avviso di rettifica del Bando GUUE per la procedura

aperta telematica per la stipula di accordi quadro per la fornitura, suddivisa in lotti, di

materiale monouso e accessori per strumenti da laboratorio a marca Agilent, Supelco,

Perkin-Elmer e Restek per il laboratorio multisito di Arpae ER.

VISTI

- il Regolamento per l’adozione degli atti di gestione dell’Agenzia approvato con

D.D.G.  n. 114 del 23/10/2020;

- il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture di

Arpae approvato con D.D.G. n. 4 del 21/1/2022;

RICHIAMATA

- la determina n. 942 del 30/11/2022 avente ad oggetto l’indizione di una procedura

aperta telematica per la stipula di accordi quadro per la fornitura, suddivisa in lotti, di

materiale monouso e accessori per strumenti da laboratorio a marca Agilent, Supelco,

Perkin-Elmer e Restek per il laboratorio multisito di Arpae ER;

CONSIDERATO

- che con la determina sopra richiamata sono stati approvati tutti gli atti di gara;

- che, in conformità a quanto disposto dagli art. 72, 73 e 216 comma 11 del D. lgs.

n.50/16, si è provveduto in data 2/12/2022 ad inviare in data 2.12.2022 il bando di

gara sulla piattaforma SIMAP per la pubblicazione sulla G.U.U.E., con termine di

scadenza delle offerte al 17/1/2023 ;

DATO ATTO:

- che, successivamente all’inoltro del bando di gara, è stato riscontrato un errore

materiale, nella compilazione del bando di gara pubblicato sulla GUUE;

- che, infatti, risulta omessa la compilazione della “Sezione III - Informazioni di

carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico” del suddetto bando;

- che tali informazioni sono correttamente riportate nel disciplinare di gara e nel bando

inviato all’Istituto Poligrafico dello Stato per la pubblicazione sulla G.U.R.I.;

CONSIDERATA

- la rilevanza della compilazione della parte omessa ai fini della omogenea

informazione da fornire ai potenziali partecipanti alla gara nel rispetto dei principi di

pubblicità e trasparenza che connotano le procedure di gara d’appalto;



RILEVATO che:

- la parte omessa, nella Sezione III - prima parte, deve essere la seguente:

“III.1) Condizioni di partecipazione: Pena l'esclusione dalla gara ciascun concorrente

deve soddisfare le condizioni stabilite nel disciplinare di gara e in particolare: a)

requisiti di ordine generale di cui al par. 5 del disciplinare di gara.”;

DATO ATTO

- di confermare tutti i restanti atti di gara approvati con la determina di indizione

succitata;

- che la rettifica sopra riportata, non richiede la necessità di disporre una proroga dei

termini di scadenza delle offerte, considerando che dalla pubblicazione dell’avviso

di rettifica saranno comunque rispettati i termini minimi di legge previsti per la

presentazione delle offerte ;

RITENUTO

- di procedere alla rettifica del bando di gara inviato alla GUUE come da avviso

allegato n. 1) al presente atto , prevedendo la compilazione della Sezione III- parte I

come segue: “III.1) Condizioni di partecipazione: Pena l'esclusione dalla gara ciascun

concorrente deve soddisfare le condizioni stabilite nel disciplinare di gara e in

particolare: a) requisiti di ordine generale di cui al par. 5 del disciplinare di gara”;

ATTESTATA

- la regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

- che Responsabile del procedimento è il dott. Stefano Forti, Responsabile del

Laboratorio Multisito di Arpae;

DETERMINA

- in relazione alla procedura aperta, in ambito comunitario, per la stipula di accordi

quadro per la fornitura, suddivisa in lotti, di materiale monouso e accessori per

strumenti da laboratorio a marca Agilent, Supelco, Perkin-Elmer e Restek per il

laboratorio multisito di Arpae ER, indetta con determina n. 942/2022, di procedere

alla rettifica del bando di gara inviato alla GUUE come da avviso allegato n. 1) al

presente atto, prevedendo la compilazione della Sezione III- parte I con il seguente

assunto: “III.1) Condizioni di partecipazione: Pena l'esclusione dalla gara ciascun

concorrente deve soddisfare le condizioni stabilite nel disciplinare di gara e in



particolare: a) requisiti di ordine generale di cui al par. 5 del disciplinare di gara.”;

- di approvare, conseguentemente, l’atto di gara rettificato che allegato alla presente

determinazione  ne costituisce parte integrante e sostanziale;

- di confermare tutti i restanti atti di gara allegati alla determina n. 942/2022;

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Il Responsabile del Laboratorio Multisito

(f.to Dott.Stefano Forti)



AVVISO DI RETTIFICA
PROCEDURA APERTA TELEMATICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA,  PER LA

STIPULA DI ACCORDI QUADRO PER LA FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI
MATERIALE MONOUSO E ACCESSORI PER STRUMENTI DA LABORATORIO A

MARCA AGILENT, SUPELCO, PERKIN-ELMER E RESTEK PER IL LABORATORIO
MULTISITO DI ARPAE ER

Si rende noto che con determina n. del /12/2022 è stata apportata una rettifica al bando guue

relativo alla procedura aperta telematica sopra soglia comunitaria, per la stipula di accordi quadro per

la fornitura, suddivisa in lotti, di materiale monouso e accessori per strumenti da laboratorio a marca

Agilent, Supelco, Perkin-Elmer e Restek per il laboratorio multisito di Arpae ER, di cui al bando

pubblicato sulla GUUE inviato data 02/12/2022, come segue.

Al Bando di gara sono apportate le seguenti modifiche:

1. Sezione III. Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico.

III.1) Condizioni di partecipazione: Pena l'esclusione dalla gara ciascun concorrente deve

soddisfare le condizioni stabilite nel disciplinare di gara e in particolare: a) requisiti di ordine

generale di cui al par. 5 del disciplinare di gara.

.

Fermo il resto.

La Responsabile del Servizio Acquisti
(f.to Dott.ssa Elena Bortolotti)

documento firmato elettronicamente


